
Diário Oficial
Estado de São Paulo

Volume 124 • Número 47 • São Paulo, quarta-feira, 12 de março de 2014

CPETUR - Companhia Paulista de 
Eventos e Turismo

CNPJ 11.568.465/0001-60

EXTRATO DE ADITAMENTO
Aditivo: Proc. 051/2013; Empr. LOGIT ENGENHARIA CONSULTIVA LTDA, Ob-
jeto: Contratação de empresa especializada em prestação de Serviços de Tele-
fonia, Contratação de empresa especializada para realização de “ESTUDO DE 
FLUXO ESTATICO E DINAMICO DE MULTIDÕES”, Modalidade Pregão Eletrô-
nico; Assinatura: 29/06/2013; Vigência: 06 meses, Ass Adit.: 31/01/2014; Valor 
total: R$ 100.000,00, Motivo: Prazo e acréscimo do valor contratual em 24%

EXTRATO DE ADITAMENTO
Aditivo: Proc. 013/2013; Empr. SISTEMAS CONVEX LOCAÇÕES DE PRODUTOS 
DE INFORMATICA LTDA, Objeto: Contratação de empresa para locação de di-
versos materiais e equipamentos de informática”, Modalidade Dispensa de Li-
citação, Assinatura: 22/11/2013; Vigência: 07 meses, Ass Adit.: 11/03/2014; Valor 
total: R$ 14.196,00, Motivo: Prazo e acréscimo do valor contratual

METRÔ - Companhia do Metropolitano de 
São Paulo

CNPJ 62.070.362/0001-06

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50434176 – FORNECIMENTO DE PASTILHA DE 
FREIO NÃO AMIANTO - OFERTA DE COMPRA – OC 373301370932014OC00142 
– CLASSE nº 9010. O Edital completo encontra-se disponível nos sítios, www.
bec.sp.gov.br, www.imesp.com.br e www.metro.sp.gov.br, a partir do dia 
13/03/2014. A sessão pública do Pregão será realizada no endereço eletrônico 
www.bec.sp.gov.br, no dia 26/03/2014, às 09h00.

AVISO DE RETIFICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 70682213 – ADEQUAÇÃO CIVIL, ELÉTRICA, AR COMPRIMI-
DO E VIA PERMANENTE PÁTIO TAMANDUATEI. A Sessão Pública de Recebimen-
to e Abertura de Propostas foi adiada para o dia 27/03/14, às 09h, com tolerância 
de quinze minutos. Para efeito de validade temporal das certidões e documentos 
será também considerada a data de 13/03/14. A data-base das propostas deverá 
ser o primeiro dia do mês de apresentação das propostas, ou seja, 01/03/14.

AVISO (FASE DE CLASSIFICAÇÃO TÉCNICA)
CONCORRÊNCIA Nº 60802213 - PROJETOS TÉCNICOS (BÁSICOS E EXECUTIVOS) 
NAS ÁREAS CIVIL E ELÉTRICA PARA CONSTRUÇÃO DE SANITÁRIOS. Analisados 
os termos do recurso administrativo interposto pelo CONSÓRCIO DELETROS – RS 
MARTINS (DELETROS ARQUITETURA, ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE LTDA 
– EPP e RS MARTINS PROJETOS E ENGENHARIA LTDA), em face da decisão de 
classificação técnica, concluiu pelo seu provimento parcial, retificando-se a deci-
são publicada no Diário Oficial do Estado em 28/01/2014, como segue:

PROPONENTES
NOTA TÉCNICA

(divulgada em 28/01/2014)

NOTA TÉCNICA 

APÓS RECURSO

CONSÓRCIO DELETROS – RS MARTINS (DELETROS ARQUITETURA, 
ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE LTDA – EPP e RS MARTINS PROJETOS 

E ENGENHARIA LTDA)
100,00 100,00

CONSÓRCIO TETRA-INTERTECHNE (TETRAARQ ARQUITETURA E 
PROJETOS LTDA e INTERTECHNE CONSULTORES S.A) 100,00 100,00

SISTRAN ENGENHARIA LTDA 98,00 98,00
CONSÓRCIO ESTÁTICA MPO (ESTÁTICA ENGENHARIA DE PROJETOS 

LTDA e MPO MONTAGENS, PROJETOS & OBRAS LTDA) 83,00 83,00

CONSÓRCIO GER-TEKHNITES (G.E.R. GERENCIAMENTO E PROJETO LTDA 
e TEKHNITES CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA) 98,00 DESCLASSIFICADA

A correspondente decisão, assinada pelo Diretor de Assuntos Corporativos, as-
sim como o respectivo parecer jurídico estão à disposição dos interessados, a 
partir de 12/03/2014, na Gerência de Contratações e Compras, na Rua Boa Vista, 
175 – 3º andar, Bloco – B, nesta Capital, podendo ser retirados por portador cre-
denciado para este fim. A Sessão Pública de abertura das Propostas Comerciais 
será realizada em 17/03/2014 às 14h00, com tolerância de quinze minutos, na 
Gerência de Contratações e Compras, situada na Rua Boa Vista, 175 – 2º Andar 
– São Paulo, Capital.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 50554376 – FORNECIMENTO DE BANQUETA INDUS-
TRIAL EM ALUMÍNIO. OC nº 373301370932014OC00292. CLASSE nº 7140. O 
Edital completo encontra-se disponível nos sítios, www.bec.sp.gov.br, www.
imesp.com.br e www.metro.sp.gov.br, a partir do dia 13.03.2014. A sessão pú-
blica do Pregão será realizada no endereço eletrônico www.bec.sp.gov.br, no 
dia 01.04.2014, às 09h00.

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50854176 - FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA 
MANUTENÇÃO DOS TRUQUES DOS METROCARROS. OFERTA DE COM-
PRA (OC) Nº 373301370932014OC00263. CLASSE BEC: 9010. A COMPANHIA 
DO METROPOLITANO DE SÃO PAULO – METRÔ retifica o número da Oferta 
de Compra publicado no Diário Oficial do Estado em 01.03.2014, onde se lê 
373301370932014OC00198 leia-se 373301370932014OC00263. A Sessão Pública 
de 19.03.2014 foi adiada para o dia 26.03.2014, às 09h00. Ficam mantidas as 
demais disposições publicadas em 01.03.2014.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50864176 – FORNECIMENTO DE CALHA DIFUSORA 
E TAMPA PROTETORA - OFERTA DE COMPRA – OC 373301370932014OC00195 
– CLASSE nº 9021. O Edital completo encontra-se disponível nos sítios, www.
bec.sp.gov.br, www.imesp.com.br e www.metro.sp.gov.br, a partir do dia 
13/03/2014. A sessão pública do Pregão será realizada no endereço eletrônico 
www.bec.sp.gov.br, no dia 26/03/2014, às 09h00.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50954176 - FORNECIMENTO DE CANETA E CLIPS - 
OC nº 373301370932014OC00303. CLASSE nº 7505. O Edital completo encontra-
se disponível nos sítios, www.bec.sp.gov.br, www.imesp.com.br e www.metro.
sp.gov.br, a partir do dia 13/03/2014. A sessão pública do Pregão será realizada 
no endereço eletrônico www.bec.sp.gov.br, no dia 25/03/2014, às 09h00.

COMUNICADO
A COMPANHIA DO METROPOLITANO DE SÃO PAULO-METRÔ, comunica que, 
a partir da publicação deste no Diário Oficial do Estado de São Paulo, restabe-
lece no sítio eletrônico www.sanções.sp.gov.br , a sanção de impedimento de 
licitar e contratar pelo período de 05 anos imposta a empresa INSTITUTO CIDA-
DES-CENTRO INTEGRADO DE DESENVOLVIMENTO ADMINISTRATIVO, ESTA-
TÍSTICA E SOCIAL, CNPJ Nº 05.095.628/0001-31, em face do não cumprimento 
das obrigações assumidas no contrato 4166027701, consignando que, confor-
me decisão proferida nos autos do processo nº 0024782-58.2013.8.26.0053, o 
âmbito da sanção restringe-se às contratações com a Companhia do Metropo-
litano de São Paulo – Metrô.

ria, retirada e transporte de entulhos no Porto de Areia no Rio Feio, localizado 
no município de Paulicéia/SP. VALOR: R$ 15.000,00 PRAZO: 01 (um) mês.

N.º ASC/AIS/8008/01/2014 Data: 17/02/14 CONTRATADA: Brasoftware Informá-
tica Ltda. OBJETO: Prestação de serviços de licenciamento do uso do Software 
Visual Studio Profissional. VALOR: R$ 4.073,20 PRAZO: 12 (doze) meses.

N.º ASC/GEM/8002/01/2014 Data: 19/02/14 CONTRATADA: Bruno Nicolau Sena 
da Silva. OBJETO: Prestação de serviços de montagem mecânica de 16 bom-
bas dosadoras modelo Premia 75, marca Siemens, nas bases fixas existentes 
no piso da galeria dos filtros de água bruta, incluindo a manutenção geral dos 
equipamentos pertencentes ao sistema cloro para controle de mexilhão doura-
do da UHE Eng. Souza Dias (Jupiá). VALOR: R$ 15.280,00 PRAZO: 01 (um) mês.

N.º ASC/GEM/8007/01/2014 Data: 19/02/14 CONTRATADA: Bruno Nicolau Sena 
da Silva. OBJETO: Prestação de serviços de manutenção e operação diária do 
sistema cloro para controle de mexilhão dourado da UHE Ilha Solteira, cuja 
sede está registrada no município de Ilha Solteira – SP. VALOR: R$ 12.000,00 
PRAZO: 03 (três) meses.

N.º ASC/GEM/8009/01/2014 Data: 27/02/14 CONTRATADA: Pryma Comércio e 
Serviços Eireli - EPP. OBJETO: Prestação de serviço de usinagem, para a recu-
peração das rodas livres e motrizes da ponte rolante de capacidade de 35 / 10 
toneladas, do hall de montagem da UHE Eng. Souza Dias (Jupiá), cuja sede está 
registrada no município de Castilho/SP. VALOR: R$ 9.000,00 PRAZO: 03 (três) 
meses.

1º ADITIVO
N.º ASC/GB/5095/01/2010 Data: 06/02/14 CONTRATADA: Simone Aparecida Ma-
riano Transportes – ME. OBJETO: Prestação de serviços de transporte de pes-
soal, sob regime de fretamento contínuo, por veículo com capacidade mínima 
de 4 passageiros, entre a cidade de Jacareí/SP e a UHE Jaguari da CESP, cuja 
sede está registrada no município de São José dos Campos/SP. (Art.º 57, Inciso 
II) PRORROGAÇÃO DE PRAZO: de: 36 (trinta e seis) meses para: 60 (sessenta) 
meses. VALOR DO ADITIVO: R$ 86.931,36.

1º ADITIVO
N.º ASC/GME/5578/01/2010 Data: 28/02/14 CONTRATADA: Reivax S/A Automa-
ção e Controle. OBJETO: Fornecimento e instalação de sistema composto de 
regulador de velocidade, regulador de tensão, sistema de excitação, sinal esta-
bilizante e comando de partida. (Art.º 57, Inciso I) PRORROGAÇÃO DE PRAZO: 
para a execução dos serviços referentes ao item 2 da Planilha de Quantidades 
e Preços - ANEXO II do Contrato, de: 36 (trinta e seis) meses para: 48 (quarenta 
e oito) meses.

1º ADITIVO E 1ª RETI-RATIFICAÇÃO
N.º ASC/GRG/5138/01/2012 Data: 28/02/14 CONTRATADA: Security Vigilância 
Patrimonial Ltda. OBJETO: Prestação de serviços de vigilância/segurança patri-
monial na instalação do Viveiro de Produção de Mudas de Primavera, cuja sede 
está registrada no município de Rosana/SP. Retifica-se a denominação social da 
contratada de: Security Vigilância e Segurança Ltda. para: Security Vigilância 
Patrimonial Ltda. (Art.º 57, Inciso II) PRORROGAÇÃO DE PRAZO: de: 12 (doze) 
meses para: 13 (treze) meses. VALOR DO ADITIVO: R$ 12.922,50.

HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº ASC/AIC/5012/01/2014 à empresa Telefonica Brasil S. A.

AVISO DE EDITAL
Pregão Eletrônico nº ASC/GRG/5014/2014 - Prestação de serviços de vigilância 
armada/segurança patrimonial na instalação do viveiro de produção de mudas 
de Jupiá, localizado no município de Três Lagoas/MS. O edital que estabele-
ce as condições de participação estará disponível para download a partir de 
12/03/2014 no sitio da CESP: www.cesp.com.br\Licitações\ Pregão CESP On-
line ou na Av. Nossa Senhora do Sabará, 5.312, escritório 44, das 8h30min. 
as 11h30mim. e das 13h30min as 16h30min. Para a obtenção de senha e cre-
denciamento, condicionantes à participação, acessar o mesmo sítio:“Cadastre 
sua Empresa”. Agendar visita técnica com o Sr. Carlos José Rodrigues - Fone 
(0xx67) 3521-0350 até o dia 24/03/2014. A data de início do envio das propos-
tas ocorrerá a partir das 00h00 (zero hora) do dia 26/03/2014, até as 09h00 do 
dia 27/03/2014, sendo que às 09h01min será dado início a Sessão Pública do 
Pregão no sítio da CESP: www.cesp.com.br\Licitações\ Pregão CESP Online. In-
formações: Eduardo Naves – Tel.: (11) 5613-3659 e-mail: eduardo.naves@cesp.
com.br.
Departamento de Suprimentos pec_036_14

AVISO DE EDITAL
Pregão Eletrônico nº ASC/GB/5021/2014 - Prestação de serviços de conser-
vação geral e limpeza das áreas internas e externas das UHE's Paraibu-
na e Jaguari, cujas Sedes estão registradas nos municípios de Paraibuna/
SP e São José dos Campos/SP, respectivamente. O edital que estabelece 
as condições de participação estará disponível para download a partir de 
12/03/2014 no sitio da CESP:www.cesp.com.br\Licitações\ Pregão CESP 
Online. Para a obtenção de senha e credenciamento, condicionantes à 
participação, acessar o sítio: “Cadastre sua Empresa”. Agendar visita até 
24/03/2014 com o Eng. João Alberto C. Oliveira ou Gicelma D. Rezende – 
Fone (012) 3974-2010 / 2013. A data de início do envio das propostas ocor-
rerá a partir das 00h00 (zero hora) do dia 26/03/2014, até as 09h00 do dia 
27/03/2014, sendo que às 09h01min será dado início a Sessão Pública do 
Pregão no sítio da CESP. Informações: Celso dos Reis - Tel: (11) 5613-3659, 
e-mail: celso.reis@cesp.com.br

Companhia de Processamento de Dados 
do Estado de São Paulo

CNPJ 62.577.929/0001-35

AVISO DE LICITAÇÃO - NOVA DATA PARA 

SESSÃO PÚBLICA
Pregão Eletrônico nº 004/2014 - OC nº 443101440912014OC00012 - Aquisição 
de 234 (duzentos e trinta e quatro) Microcomputadores All-In-One Basic - 
Item 1; 360 (trezentos e sessenta) Microcomputadores All-In-One Plus - Item 
2; 05 (cinco) Desktops Estação Gráfica - Item 3 e 48 (quarenta e oito) Note-
books Plus - Item 4. A Prodesp comunica que a nova data para realização da 
sessão pública, do Pregão Eletrônico nº 004/2014, será dia 26/03/2014, às 9h, 
no endereço eletrônico www.bec.sp.gov.br. O Edital poderá ser consultado 
e cópias obtidas nos sítios www.bec.sp.gov.br e www.e-negociospublicos.
com.br.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 021/2014 - 2ª Versão - OC nº 443101440912014OC00060 
- Contratação de Prestação de Serviços de Vigilância/Segurança Patrimonial, 
com a efetiva cobertura em 63 (sessenta e três) postos com jornadas de 12 
(doze) horas diárias-diurno de segunda-feira a domingo, 22 (vinte e dois) postos 
com jornadas de 12 (doze) horas diárias-diurno de segunda-feira a sábado e 52 
(cinquenta e dois) postos com jornadas de 12 (doze) horas diárias-noturno de 
segunda-feira a domingo, para os Postos Poupatempo, nas condições estabele-
cidas na Minuta de Contrato - Anexo VII, parte integrante deste Edital. A sessão 
pública de processamento do Pregão Eletrônico será realizada no endereço ele-
trônico www.bec.sp.gov.br às 9h do dia 27/03/2014. O Edital poderá ser consul-
tado e cópias obtidas nos sítios www.bec.sp.gov.br e www.e-negociospublicos.
com.br. Informações para aquisição/consulta do Edital na Prodesp, pelo telefo-
ne (11) 2845-6152.

IPT - Instituto de Pesquisas Tecnológicas do 
Estado de São Paulo

CNPJ 60.633.674/0001-55

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 103101100912014OC00083
Pregão Eletrônico IPT nº 038/14 – Processo IPT nº 332/14 – Contratação de pes-
soa jurídica para o fornecimento e aplicação de vacinas contra gripe. Início do 
recebimento das propostas 13/03/14. Abertura da Sessão Pública: 27/03/14 às 
9h, no endereço eletrônico www.bec.sp.gov.br ou www.bec.fazenda.sp.gov.br. 
O Edital está disponível na internet, nos “sites” www.ipt.br, www.e-negociospu-
blicos.com.br, www.bec.sp.gov.br e www.bec.fazenda.sp.gov.br.
Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos através do telefone: (11) 3767-
4179 – Departamento de Licitações.

CPTM - Companhia Paulista de 
Trens Metropolitanos

CNPJ 71.832.679/0001-23

EXTRATO DE RESCISÃO
CN 014712106100 - DATA: 25/02/14 - OBJETO: fornecimento de barra detectora 
complementar - contratada: ESSENCIAL ELETROMECÂNICA LTDA. - EPP - Fica 
rescindido parcialmente o contrato em referência no exercício da prerrogativa 
que lhe confere o Artigo 78, Inciso I, c/c Artigo 79, Inciso I, da Lei Federal nº 
8.666/93.

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8453132061 - OBJETO: FORNECIMENTO DE 700 
THIN CLIENT COM MONITOR INTEGRADO. ADJUDICADA: HOUTER DO BRASIL 
LTDA, item único - valor total: R$ 697.550,00. Base: janeiro/2014.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0053142061 - FORNECIMENTO DE APARELHO TES-
TA-NOTA, EQUIPAMENTOS PARA COZINHA, CÂMERA FOTOGRÁFICA PROFIS-
SIONAL, MÁQUINA DE FUMAÇA CENOGRÁFICA E NO-BREAK 2,4KVA.
(OC Nº 373201370922014OC00330) - Sessão Pública: 26/03/2014 às 09:00 horas
(OC Nº 373201370922014OC00334) - Sessão Pública: 26/03/2014 às 09:00 horas
Início do prazo para envio de proposta eletrônica 13/03/2014 - A sessão pública 
de processamento do Pregão Eletrônico será realizada por intermédio do Sis-
tema Pregão Eletrônico de Contratação – BEC/SP: O edital estará disponível a 
partir do dia 12/03/2014, nos sites www.cptm.sp.gov.br, www.bec.sp.gov.br e 
www.e-negociospublicos.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0127141061 - FORNECIMENTO DE TINTAS - DIVER-
SAS (OC Nº 373201370922014OC00377). Sessão Pública: 26/03/2014 às 09:00 
horas - Início do prazo para envio de proposta eletrônica 13/03/2014 - A sessão 
pública de processamento do Pregão Eletrônico será realizada por intermédio 
do Sistema Pregão Eletrônico de Contratação – BEC/SP. O edital estará disponí-
vel a partir do dia 12/03/2014, nos sites www.cptm.sp.gov.br, www.bec.sp.gov.
br e www.e-negociospublicos.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1696131061 - FORNECIMENTO DE CONJUNTO DE 
ATERRAMENTO TEMPORÁRIO, ESCADA EXTENSÍVEL PARA EVACUAÇÃO 
DE EMERGÊNCIA, ESCOVA DE CARVÃO, ANEL “O”, ROLETE CURSOR, ÓLEO 
LUBRIFICANTE HIDRÁULICO, CATRACA PARA FREIO, VISOR DA TAMPA ANTI-
VANDALISMO E MANGUEIRA COMPLETA.
(OC Nº 373201370922014OC00015) - Sessão Pública: 26/03/2014 às 09:00 horas
(OC Nº 373201370922014OC00017) - Sessão Pública: 26/03/2014 às 09:00 horas
Início do prazo para envio de proposta eletrônica 13/03/2014 - A sessão pública 
de processamento do Pregão Eletrônico será realizada por intermédio do Sis-
tema Pregão Eletrônico de Contratação – BEC/SP: O edital estará disponível a 
partir do dia 12/03/2014, nos sites www.cptm.sp.gov.br, www.bec.sp.gov.br e 
www.e-negociospublicos.com.br.

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1700131062 - OBJETO: Fornecimento de solvente 
sintético biodegradável (2014oc00318). ADJUDICADA: HOMY INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA., item único, R$ 35.340,00 - Base: 
Março/2014.

CESP - Companhia Energética
de São Paulo

Companhia Aberta - CNPJ 60.933.603/0001-78

EXTRATO DE CONTRATO (ART. 61)
N.º ASC/GEC/6018/01/2013 Data: 24/02/14 CONTRATADA: Instituto de Pesquisas 
Tecnológicas do Estado de São Paulo S.A. – IPT. OBJETO: Prestação de serviços 
técnicos especializados de assessoria, consultoria, assistência técnica e apoio 
tecnológico. VALOR: R$ 1.295.712,80 PRAZO: 24 (vinte e quatro) meses.

N.º ASC/GAE/7107/01/2013 Data: 03/02/14 CONTRATADA: Suporte Constru-
ções e Serviços Ltda. - EPP. OBJETO: Prestação de serviços para manutenção 
e reforma de poços semi-artesianos no reassentamento da Fazenda Aruanda, 
localizada no município de Anaurilândia - MS. VALOR: R$ 15.650,00 PRAZO: 
01 (um) mês.

N.º ASC/GI/7003/01/2014 Data: 04/02/14 CONTRATADA: Hohner Eletrônica Ltda. 
OBJETO: Prestação de serviços de manutenção nos encoders reservas do sis-
tema de monitoramento do posicionamento das comportas de emergência da 
UHE Ilha Solteira, cuja sede está registrada no município de Ilha Solteira/SP. 
VALOR: R$ 610,00 PRAZO: 01 (um) mês.

N.º ASC/GI/7002/01/2014 Data: 13/02/14 CONTRATADA: Elétrica Re-Voltis Ltda. 
OBJETO: Prestação de serviços de manutenção de motor elétrico, (lote 1) marca 
ASG, (lote 2) marca Hitachi. VALOR: R$ 12.546,26 PRAZO: 01 (um) mês.

N.º ASC/GEE/7005/01/2014 Data: 26/02/14 CONTRATADA: Elipse Software Ltda. 
OBJETO: Prestação de serviço de licenças de uso do software Elipse E3. VALOR: 
R$ 8.910,00 PRAZO: 03 (três) meses.

N.º ASC/GGC/8006/01/2014 Data: 04/02/14 CONTRATADA: Abê Fibra Mudanças 
e Transportes Ltda. OBJETO: Prestação de serviços de transporte de mudança 
residencial intermunicipal da cidade de Taubaté/SP, para a cidade de Andradina/
SP. VALOR: R$ 5.200,00 PRAZO: 01 (um) dia.

N.º ASC/GAE/8005/01/2014 Data: 10/02/14 CONTRATADA: Kátia Maria Lopes Zar 
– ME. OBJETO: Prestação de serviços de demolição de construções em alvena-

continuação

continua

Página do Diário Oficial certificada pela Imprensa Oficial do Estado de São Paulo em 12/03/2014 16:49:14.
Nº de Série do Certificado: 92595ACB715A4E2998FB7C599AD0B46354A9D3E5
[ Ticket: 19354895 ] - www.imprensaoficial.com.br


